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Domenica 29 Luglio 2018  

Monte delle Forbici 

 
Caratteristiche dell' escursione: 

  Altezza 
max 
(mt) 

dislivello 
salita 
(mt) 

dislivello 
discesa 

(mt) 

Tempo 
salita 
(ore) 

Tempo 
discesa 

(ore) 

Totale 
(ore) 

Difficoltà 
 

Acqua 
sul 

percorso 

 2910 
 

980 
 

980 
             

3,00 
 

3,00 
 

6,00 
 

EE 
 

no 
       

Attrezzatura consigliata per l’escursione: Scarponcini con suola scolpita, abbigliamento da media 
montagna, bastoncini telescopici. 

 
Descrizione dell'escursione: Si parte dalla diga di Campo Moro (1996m) dove si imbocca il sentiero 
segnalato. All’inizio il tracciato è abbastanza ripido e si risale con alcune svolte una parete rocciosa, i punti 
maggiormente esposti sono protetti con funi metalliche e catene. Si prosegue poi lungo un ripiano 
boschivo, a cui segue un traverso quasi pianeggiante. Al termine del traverso una lunga salita ci conduce al 
Rifugio Carate (2636 m) dove si può sostare prima di arrivare in vetta. Di fianco al rifugio si prende il 
sentiero segnalato, si arriva poi sulla larga cresta, seguendo sempre i segnali si arriva, senza difficoltà, fino 
in vetta, meta di molti escursionisti attirati dallo splendido panorama. Il pranzo è al sacco. 
 

RITROVO: ORE 5:30 - PARTENZA: ORE 5:45 - PIAZZA NUVOLA, SULBIATE 

TRASFERIMENTO CON MEZZI PROPRI 

LE ISCRIZIONI POSSONO ESSERE EFFETTUATE DIRETTAMENTE IN SEDE ENTRO IL GIORNO 

VENERDI’ 27 LUGLIO OPPURE AL SEGUENTE RECAPITO TELEFONICO: PAOLO 3383333910 

 

 


